1

                                    Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         14.05.2020                               р.п. Мордово                                      № 217

О проведении мониторинга состояния системы работы с одаренными детьми в

Мордовском районе

Во исполнение приказа управления образования и науки Тамбовской

области № 939 от 21.04.2020 «О проведении мониторинга организации работы

по выявлению и поддержке одарённых детей в Тамбовской области»,

администрация Мордовского района постановляет:

1. Отделу образования администрации района (Плужникова) обеспечить в

период с мая по июль 2020 года проведение мониторинга организации работы

по выявлению и поддержке одарённых детей в Мордовском районе за 2019-2020

учебный год согласно плану-графику (Приложение 1).

2.Утвердить:

2.1. список рабочей группы для проведения мониторинга (Приложение 2).

2.2. рекомендации по заполнению таблиц (Приложение 3).

3.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений,

дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного

образования детей района:

3.1. назначить ответственных за проведение мониторинга в

общеобразовательных учреждениях, дошкольных образовательных

учреждениях и учреждениях дополнительного образования;

3.2. организовать проведение мониторинга в общеобразовательных

учреждениях, дошкольных образовательных учреждениях и учреждениях

дополнительного образования детей.

4. Руководителям образовательных учреждений представить в срок до

24.06.2019 на электронный адрес отдела образования администрации района

статистические данные по образовательным учреждениям, согласно

приложению 4 (таблицы 1-7 формата Excel).

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы района С.А Полунина.

             Глава района                                                                         С.В.Манн

2

                                          Приложение 1

                   к постановлению администрации

района от 14.05.2020г. № 217

План-график

проведения мониторинга состояния работы с одаренными детьми

в Мордовском районе

№

п-п

         Мероприятия Соисполнители Срок Результат

1. Сбор данных (проведение

мониторинга в

общеобразовательных

учреждениях, дошкольных

образовательных

учреждениях и учреждениях

дополнительного

образования детей района)

Руководители ОУ,

 руководители

УДОД,

руководители ДОУ,

 ответственный в

МОУО за

проведение

исследования

До

25.06.2020

Заполненные

формы

мониторинга

2. Выверка  данных Дуракова В.А.,

ответственная за

сбор и выверку

данных

До

27.06.2020

Уточненные

данные

мониторинга

3. Статистическая обработка ,

обобщение сводных

статистических данных по

всем образовательным

организациям

Дуракова В.А. До

10.07.2020

Первичный

материал.

4.  Отправка обобщенных

сводных статистических

данных по всем

образовательным

организациям

Дуракова В.А. До

22.07.2020

Аналитическ

ий материал

по

результатам

мониторинга

3

Приложение 2

к постановлению администрации

района от 14.05.2020 №217

Список рабочей группы

для проведения мониторинга состояния системы работы с одарёнными

детьми в Мордовском районе

Руководитель группы:

Плужникова Т.Н.-начальник отдела образования администрации Мордовского

района.

Члены группы:

Щедрина Е.В.-ведущий специалист отдела образования администрации района;

Шишина Т.А.- .-ведущий специалист отдела образования администрации

района;

Дуракова В.А-методист муниципального казенного учреждения

«Информационно-методический центр»;

Миронова Н.В.-методист муниципального казенного учреждения

«Информационно-методический центр».

4

Приложение 3

к постановлению администрацию

района от.05.2019 №

Рекомендации по заполнению

В мониторинге принимают участие образовательные учреждения

Мордовского района.

Образовательные учреждения направляют информацию по мониторингу на

адрес электронной почты obraz-r42@yandex.ru, где производится свод данных в

рамках муниципального образования.

Изменение/удаление показателей не допускается. В соответствующую

ячейку вносится либо числовое значение, либо - цифра 1 (при наличии

запрашиваемого показателя). При отсутствии данных, поле ячейки остается

пустым.

Наименование муниципалитета (столбец А) и вид образовательной

организации (столбец С) заполняются путем выбора из списка.

В сопроводительном письме указываются фамилия, имя, отчество,

контактный телефон ответственного за проведение мониторинга.

mailto:obraz-r42@yandex.ru